
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ZE DNE 25. LEDNA 2021 

uzavřený dle S 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) 

Uzavřený mezi: 

Collegium Bohemicum, 0.p.s. 
sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ústí nad Labem 
zastoupená: PhDr. Petrem Kourou, Ph.D., ředitelem 

e-mail: koura©Acolegiumbohemicum.cz 
IČ: 27309231 
DIČ: CZ27309231 

(dále jen „objednatel“) 

MgA. Richard Loskot 
se sídlem: 
JČ: 
DIČ: 
(dále jen "zhotovitel") 

(dále společně „smluvní strany“)



Objednatel se zhotovitelem uzavřeli dne 25. 1. 2021 Smlouvu o dílo v návaznosti na 
výsledek zadávacího řízení dle S 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaná veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Zhotovení audiovizuálního obsahu pro expozici 
Naši Němci“ , (dále též „Smlouva o dílo“), realizované objednatelem, jakožto 
zadavatelem, kdy předmětem předmětné smlouvy o dílo je činnost prováděná 
zhotovitelem pro objednatele spočívající ve vytvoření autorského audiovizuálního díla, 
jeho dodání objednateli a současně vypořádání autorských práv k předmětnému dílu, 
kdy předmětné dílo je specifikováno Smlouvou o dílo a jejími příslušnými přílohami. 

Objednatel a zhotovitel byli nuceni konstatovat, že v době po podpisu Smlouvy o dílo 
došlo setrvale k zásahu vyšší moci spočívající v opatření orgánů veřejné moci 
vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS 
CoV-2, resp. COVID-19 (označovaného ve sdělovacích prostředcích jakožto 
„Koronavirus“), kdy tato opatření byla celosvětového charakteru, z důvodu celosvětové 
pandemie onemocnění COVID-19, kdy tento stav skončil V České republice až 80 dní 

po uzavření Smlouvy o dílo a to až 11.4.2021 (o půlnoci). Z důvodu vyšší moci, tedy 
celosvětové pandemie bylo právě touto vyšší mocí zhotoviteli znemožněno bez jeho 
zavinění zajistit nahrávání sborových audio stop, z důvodu omezení počtu účastníků 
(osob) v jednom místě nutném pro nahrávání a také k nezaviněné nemožnosti zajistit 
požadované německé herce - rodilé mluvčí, a to včetně tzv. sudetoněmeckých nářečí, 
kdy tyto objednatel ve Smlouvě o dílo požadoval a kdy byl fakticky omezen jakýkoliv 
přeshraniční styk za účelem řádného plnění Smlouvy o dílo. 
Smluvní strany taktéž konstatují, že na straně Spolkové republiky Německo trvala 
předmětná omezení přeshraničního styku pro zajištění nutných německých herců - 
rodilých mluvčí tzv. sudetoněmeckých nářečí ještě po skončení nouzového stavu v 

České republice. 
Ode dne uzavření Smlouvy o dílo tedy zhotovitel nemohl z důvodu vyšší moci zajistit 
plnění částí Smlouvy o dílo o 80 dní, kdy však zhotovitel plnil alespoň ty části smlouvy, 
které mu vyšší moc plnit dovolila. Shora uvedený stav, resp. délku jeho trvání, nemohla 
žádná ze stran Smlouvy o dílo předvídat a žádná ze smluvních stran nastalou situaci 
nemohla řešit. O nastalé situaci se smluvní strany vzájemně informovaly po dobu trvání 
vyšší moci. 

Z tohoto důvodu muselo být ze strany objednatele (nemožnost koordinace vytváření 
díla spočívajícího zejména ve sborových zpěvech a koordinace herců rodilých mluvčí 
tzv. sudetoněmeckých nářečí) i zhotovitele předmětné plnění díla podle Smlouvy o dílo 
pozastaveno či zpožděno, kdy z důvodu dlouhodobého trvání nouzového stavu, 
celosvětové pandemie a Vyšší moci nešlo, bez zavinění kterékoliv smluvní strany, dílo 
dokončit v dříve sjednaném termínu. 

Ze shora uvedených důvodů byl uzavřen dne 23. června 2021 dodatek č. 1, kdy došlo 
k prodloužení doby k dodání díla o 80 dní oproti termínu sjednanému v čl. IV. odst. 4. 
Smlouvy o dílo. 

Smluvní strany konstatují, že bez zavinění objednatele z důvodu celosvětové 
pandemie COVID-19 nebyly včas třetími osobami (zejména kulturními organizacemi — 
muzei a archívy) dodány podklady, které má objednatel poskytnout v rámci nezbytné 
součinnosti zhotoviteli pro zhotovení díla, resp. tyto podklady jsou objednateli 
dodávány se značným zpožděním, které nešlo v době uzavření Smlouvy o dílo 
předpokládat. 

(uvedené též dále jako „Vyšší moc“).



3. 

ce 

2.3 

Smluvní strany konstatují, že pojmy a výrazy uvedené ve Smlouvě o dílo se použijí i 
pro tento Dodatek č. 2, nestanoví-li tento Dodatek č. 2 jinak. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany sjednávají z důvodu Vyšší moci tento Dodatek: 

Smluvní strany sjednávají, že z důvodů uvedených v tomto Dodatku č. 2, tedy z důvodu 
Vyšší moci se prodlužuje termín plnění Smlouvy o dílo s odkazem na ustanovení čl. IV. 
odst. 4.2. Smlouvy o dílo, tedy předání a převzetí dokončeného díla stanovený v čl. 4 
Smlouvy o dílo se prodlužuje o dalších 115 dní ode dne podpisu tohoto dodatku č. 
2 a současně o tuto dobu se prodlužuje i lhůta k předání všech doposud 
nepředaných položek oproti Ihůtě stanovené v Harmonogramu. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Veškerá ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají 
nadále v platnosti a účinnosti. 

Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, které smluvní strany podepíší. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
zavazují se k plnění a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

Dne 13. září 2021 Dne 13. září 2021 

Collegium Bohemicum, 0.p.s. MgA. Richard Loskot 

PhDr. Petr Koura, Ph.D.


